[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2025 № 514

	Об утверждении Порядка отнесения имущества  муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области к категории особо ценного движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения имущества  муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области к категории особо ценного движимого имущества.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 16.11.2010 № 489 «О порядке определения взносов и (или) перечней особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
2.2. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 26.06.2023 № 504 «О внесении изменений в Порядок определения видов и (или) перечней особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
2.3. Постановление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 29.08.2023 № 684 «О внесении изменений в Порядок определения видов и (или) перечней особо ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области			                                                          С.В. Николаев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
от 14.05.2025 № 514

ПОРЯДОК
ОТНЕСЕНИЯ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ К КАТЕГОРИИ ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

	1. Настоящий Порядок отнесения имущества  муниципального бюджетного учреждения муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области к категории особо ценного движимого имущества (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»,
	2. При определении перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений подлежат включению в состав такого имущества:
	а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 200000 (двести тысяч) рублей 00 копеек;
	б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено;
	в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в федеральной собственности и включенные в состав государственной части Музейного фонда Российской Федерации, а также документы Архивного фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда.
	3. Структурное подразделение Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, осуществляющее в отношении муниципального бюджетного учреждения ведомственный контроль, представляет сведения об особо ценном движимом имуществе подведомственных муниципальных бюджетных учреждений, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка (далее – сведения) в отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области до 1 февраля года следующего за отчетным.
	Библиотечный фонд к особо ценному движимому имуществу не относится.
	4. Отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области проверяет предоставленные сведения и готовит проект постановления Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области об утверждении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений и предоставляет его на рассмотрение и утверждение Главе муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
	5. Отдел по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области обеспечивает внесение соответствующих сведений об особо ценном движимом имуществе муниципального бюджетного учреждения в реестр муниципального имущества муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
	6. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется бюджетным муниципальным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при наличии).

image1.png